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ANOTACE PROJEKTU/PROJECT ANNOTATION

Rodinný dům se nachází v pobřežním pásmu vodní nádrže Lipno v katastru obce Lipno nad Vltavou.
Pozemek je umístěn v řádkové parcelaci podél břehu nádrže v zalesněném území. Hlavními kvalitami
této lokality jsou bezprostřední kontakt s přírodou, přímý přístup k vodě a jedinečné výhledy přes
vodní hladinu jak na obec Přední Výtoň s dominantou kostela sv. Filipa a Jakuba, tak na
panoramata okolních horizontů.
Návrh domu čerpá z těchto předností a rovněž z místní stavitelské tradice šumavského domu, jež se
propisuje do jeho funkčního a dispozičního uspořádání i materiálového řešení. Kompozice objektu
sestává ze dvou hranolových hmot propojených komunikačním krčkem, zasazených do mírně
svažitého terénu a co možná nejvíce mezi stávající vzrostlou zeleň. Dynamiky a kontrastu v
kompozici je dosaženo jejich vzájemným pootočením a výškovým posunutím. Výše položená hmota
je určena pro veškeré technické zázemí domu, níže položená hmota je obytná s výhledem. Celým
domem prostupuje pohledová osa na kostel v Přední Výtoni.

The house is located along side the Lipno dam coastline within the catastral boundaries of Lipno
nad Vltavou. The plot belongs to a line of plots along the coastline covered with a forest. The close
touch of the nature and water counts for the main qualities of this place together with unique views
of the village Přední Výtoň over the water with its dominating St. Phillip and James church and
surrounding panoramas.
The design of the house draws from these unique qualities as well as from the local rural housing
tradition and imprints them into the inner organization of the house and use of materials. The
composition works with two basic prisms conneced together with a stair neck and set into slightly
slope terrain. Vertical shift and rotation towards each other bring dynamic contrast into the 1
composition. The higher situated part includes all the technical background of the house, the lower
part is for living. The view axis going through the whole house points to the church in Přední Výtoň.
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STAVEBNÍ PROGRAM :

Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné
rodiny se dvěma dětmi. Rodina je sportovně zaměřena s přihlédnutím k vodním sportům. Rodina
používá dva osobní automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100 m3
obestavěného prostoru.
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu v kategorii úsporné a
velmi úsporné stavby.

Stavební program:

Vstupní prostory domu:
• zádveří
• šatna
• koupelna a WC

Technické zázemí domu:
• garáž pro dva automobily
• sklad zahradního nábytku a vybavení, kanoe, kola
• technická místnost
• komora

Obytná část domu:
denní zóna:

• pracovna/pokoj pro hosty
• kuchyně, jídelna a obývací pokoj

noční zóna:
• 2 ložnice dětí
• kopelna dětí
• WC dětí
• ložnice rodičů
• koupelna rodičů se saunou
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RODINNÝ DŮM NA LIPNĚ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE/FSv ČVUT v Praze/2016-2017

Autor: JAN NOVOTNÝ

Rodinný dům se nachází v pobřežním pásmu vodní nádrže

Lipno v katastru obce Lipno nad Vltavou v atraktivní přírodní a

rekreační lokalitě šumavského podhůří.

Pozemek je umístěn v řádkové parcelaci podél břehu nádrže v

zalesněném území shora ohraničeného silnicí II/163 a zespodu

cyklostezkou vinoucí se podél břehu lipenské nádrže po celém

jejím obvodu.

Hlavními kvalitami této lokality jsou bezprostřední kontakt s

přírodou, přímý přístup k vodě a jedinečné výhledy přes vodní

hladinu jak na obec Přední Výtoň s dominantou kostela sv. Filipa

a Jakuba, tak na panoramata okolních zalesněných horizontů.

Návrh domu čerpá z těchto předností a rovněž z místní

stavitelské tradice šumavského domu jež se propisuje do jeho

funkčního a dispozičního uspořádání i materiálového řešení.

Kompozice objektu sestává ze dvou hranolových hmot

propojených komunikačním krčkem, zasazených do mírně

svažitého terénu a co možná nejvíce mezi stávající vzrostlou

zeleň. Dynamiky a kontrastu v kompozici je dosaženo jejich

vzájemným pootočením, výškovým posunutím, zasazením do

terénu a materiálovým řešením fasád. Výše položená hmota

obložená přírodním kamenem pojímá veškeré technické zázemí

domu včetně vstupních prostor a garáže.

1 PP

1 NP

PŮDORYSY
5 10

Níže položená hmota s dřevěnou provětrávanou fasádou je

obytná dvoupodlažní. Horní podlaží představuje denní

pobytovou zónu s otevřeným obytným prostorem s jídelnou a

kuchyní a odděleným pokojem pro hosty, který slouží i jako

pracovna. Přiléhající terasa doplňuje tyto prostory o klidné

relaxační zákoutí a propojuje tak interiér s exteriérem. Zalomené

okno přes celou výšku podlaží poskytuje výhled na vodní plochu

a horizonty i pohled do korun stromů. Spodní podlaží slouží jako

klidová noční zóna s ložnicemi, hygienickým zázemím a

průběžnou terasou, která tyto prostory propojuje se zahradou.

Celým domem od vstupu až do obytného prostoru prostupuje

pohledová osa na kostel v Přední Výtoni.

PŘEDNÍ VÝTOŇ

LIPNO NAD VLTAVOU

FRYMBURK

5

POHLEDY

JV

SV

SZ

JZ

ŘEZ A-A'ŘEZ B-B'

1 5

5 105 10

IDEA, VARIANTY A VÝVOJ NÁVRHU
6

HLAVNÍ MYŠLENKA DOMU VYCHÁZÍ Z MÍSTNÍ STAVEBNÍ TRADICE, CITU PRO SOUZNĚNÍ

S PROSTŘEDÍM. ZÁKLADNÍ HMOTA HRANOLU VYCHÁZÍ Z PROPORCÍ ŠUMAVSKÉHO

VENKOVSKÉHO DOMU, STEJNĚ TAK I VNITŘNÍ FUNKČNÍ ČLENĚNÍ NA ČÁST OBYTNOU A

HOSPODÁŘSKOU, JEŽ JSOU PROPOJENY KOMUNIKAČNÍM PROSTOREM.

OBMĚNY DALŠÍ KOMPOZIČNÍ PRÁCE S HMOTOU. KLÍČOVÝMI BODY JSOU

KONTRAST V KOMPOZICI, OSA PRŮHLEDU PŘES LIPENSKOU NÁDRŽ K DOMINANTĚ

KOSTELA SV. FILIPA A JAKUBA V PŘEDNÍ VÝTONI A DÁLE VYTVOŘENÍ ZÁKOUTÍ,

POLOSOUKROMÉHO PROSTORU V EXTERIÉRU URČENÉHO K ODPOČINKU.

FINÁLNÍ VARIANTA SESTÁVÁ ZE DVOU HMOT PROPOJENÝCH SUBTILNÍM KOMUNIKAČNÍM KRČKEM.

KONTRASTU V KOMPOZICI JE DOSAŽENO VÝŠKOVÝM POSUNUTÍM, VZÁJEMNÝM POOTOČENÍM A V

NEPOSLEDNÍ ŘADĚ MATERIÁLOVÝM ZTVÁRNĚNÍM FASÁDY (DŘEVO A KÁMEN). CELOU KOMPOZICÍ

PROCHÁZÍ OSA PRŮHLEDU K DOMINANTĚ KOSTELA SV. FILIPA A JAKUBA V PŘEDNÍ VÝTONI.
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širší vztahy.jpg

ANALÝZA ÚZEMÍ

ZHODNOCENÍ ÚZEMÍ

HLAVNÍ KVALITOU ŘEŠENÉHO POZEMKU JE CHARAKTER A

KRAJINNÝ RÁZ JEHO OKOLÍ. NACHÁZÍME SE V PROSTŘEDÍ

PODHORSKÉHO PÁSMA ŠUMAVY, ČEMUŽ ODPOVÍDÁ ČLENITÁ

MORFOLOGIE TERÉNU NABÍZEJÍCÍ JEDINEČNÉ VÝHLEDY ZEJMÉNA

SMĚREM NA JIHOVÝCHOD NA HŘEBEN KRAVÍ HORY.

ÚZEMÍ JE CHARAKTERISTICKÉ PŘEVAŽUJÍCÍM POROSTEM

HORSKÉHO SMRKOVÉHO LESA.

PŮVODNÍ URBANISTICKÉ STRUKTURY V KRAJINĚ BYLY VÁŽNĚ


[…]


PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODTAH ZNEHODNOCENÉHO VZDUCHU

ODTAHOVÉ POTRUBÍ

ELEKTROINSTALACE

ROZVODY ELEKTROINSTALACÍ BUDOU VEDENY V OMÍTCE A VE

STROPNÍM PODHLEDU. HLAVNÍ ELEKTROMĚR SE NACHÁZÍ NA

HRANICI POZEMKU U VSTUPU (VIZ KOORDINAČNÍ SITUACE),

HLAVNÍ ROZVADĚČ BUDE UMÍSTĚN V ZÁDVEŘÍ. BUDOU

PROVEDENY TŘI SVĚTELNÉ A TŘI ZÁSUVKOVÉ OKRUHY, OKRUH

OSTATNÍCH SPOTŘEBIČŮ (MYČKA, PRAČKA, TROUBA, ...) OKRUH

TEPELNÉHO ČERPADLA, DOMÁCÍ VODÁRNY A REKUPERAČNÍ

JEDNOTKY, VŠE SE SAMOSTATNÝMI JISTIČI.

ZÁSUVKY BUDOU VE VÝŠCE 300 mm NAD PODLAHOU, SPÍNAČE

1200 mm NAD PODLAHOU.

STROPNÍ SVÍTIDLO

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

LEGENDA VNITŘNÍCH ROZVODŮ

PŘÍPOJKY SÍTÍ JSOU SPECIFIKOVÁNY VE VÝKRESE C1

KOORDINAČNÍ SITUACE

TEXTOVÉ ZKRATKY

P PRAČKA

M MYČKA

T EL. TROUBA A VARNÁ DESKA

D DIGESTOŘ

L LEDNICE A MRAZÁK

K KRB

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA Trend Indoor

Compact

IZT INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TEPLA

DV DOMÁCÍ VODÁRNA - SESTAVA Essential

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA DUPLEX EC5

DR DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ES ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA (HUV)

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE

AN AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VN VSAKOVACÍ NÁDRŽ
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VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA DUPLEX EC5 JE ULOŽENA V

PODHLEDU V GARÁŽI S NASÁVÁNÍM A VÝVODEM VZDUCHU NA

STŘEŠE. BUDOU VYUŽITY PLOCHÉ PODSTROPNÍ ROZVODY

(160×40 mm) A V 1PP BUDE PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO

LOŽNIC VEDEN PODPODLAŽNÍMI ROZVODY (160×40 mm). U

MÍSTNOSTÍ 0.01 A 0.03 JE PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ZAJIŠTĚN MŘÍŽKAMI VE DVEŘÍCH.

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU V PODLAZE

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODTAH ZNEHODNOCENÉHO VZDUCHU

ODTAHOVÉ POTRUBÍ

ELEKTROINSTALACE

ROZVODY ELEKTROINSTALACÍ BUDOU VEDENY V OMÍTCE A VE

STROPNÍM PODHLEDU. HLAVNÍ ELEKTROMĚR SE NACHÁZÍ NA

HRANICI POZEMKU U VSTUPU (VIZ KOORDINAČNÍ SITUACE),

HLAVNÍ ROZVADĚČ BUDE UMÍSTĚN V ZÁDVEŘÍ. BUDOU

PROVEDENY TŘI SVĚTELNÉ A TŘI ZÁSUVKOVÉ OKRUHY, OKRUH

OSTATNÍCH SPOTŘEBIČŮ (MYČKA, PRAČKA, TROUBA, ...) OKRUH

TEPELNÉHO ČERPADLA, DOMÁCÍ VODÁRNY A REKUPERAČNÍ

JEDNOTKY, VŠE SE SAMOSTATNÝMI JISTIČI.

ZÁSUVKY BUDOU VE VÝŠCE 300 mm NAD PODLAHOU, SPÍNAČE

1200 mm NAD PODLAHOU.

STROPNÍ SVÍTIDLO

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

LEGENDA VNITŘNÍCH ROZVODŮ

PŘÍPOJKY SÍTÍ JSOU SPECIFIKOVÁNY VE VÝKRESE C1

KOORDINAČNÍ SITUACE

TEXTOVÉ ZKRATKY

P PRAČKA

M MYČKA

T EL. TROUBA A VARNÁ DESKA

D DIGESTOŘ

L LEDNICE A MRAZÁK

K KRB

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH-VODA Trend Indoor

Compact

IZT INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TEPLA

DV DOMÁCÍ VODÁRNA - SESTAVA Essential

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA DUPLEX EC5

DR DOMOVNÍ ROZVADĚČ

ES ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

VŠ VODOMĚRNÁ ŠACHTA (HUV)

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA KANALIZACE

AN AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VN VSAKOVACÍ NÁDRŽ
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