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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lipno nad Vltavou
Jméno autora: Jan Novotný
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch. Petr Housa
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Posluchač zpracoval práci ve velmi dobré kvalitě a v rozsahu odpovídající zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Posluchač přistoupil k zadání velmi poctivě a zodpovědně. S jasnou představou o charakteru domu usilovně hledal jeho
výslednou formu. Práce se vyznačovala spíš intenzivním hledáním než zbytečným hýřením nápady. Na připomínky se snažil
vždy reagovat. Na konzultace byl připraven.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Projekt je zpracován na velmi dobré úrovni. Celkovým konceptem autor velmi dobře zhodnotil klady a zápory daného
pozemku. Dům se vyznačuje dobrým měřítkem a zvolenou velikostí na daném pozemku. Prostorový koncept logicky na sebe
řadí jednotlivé funkce a prostory. Za vstupem se otevírá schodiště s bočními průhledy, za ním se otevírá vhodně zónovaný
hlavní obytný prostor, na prostor v 1NP navazuje společenská terasa, tak trochu schovaná před zraky cyklistů na stezce.
Spodní podlaží si zachovává intimitu ložnicové části a přitom umožňuje individuální kontakt každého obyvatele se zahardou..
To celé je zabaleno do střídmích jednoduchých, materiálově odlišných dvou hmot, jejich vzájemné natočení vnáší do
konceptu přiměřené napětí a dynamiku.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukčně je dům navržen standardně, detaily jsou zpracovány velmi podrobně, technologická řešení jsou taktéž pečlivě
navržená a zpracování vypovídá o celkovém technickém přehledu posluchače.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracovaná komplexně na velmi dobré úrovni, jednotlivé kapitoly jsou dobře srozumitelné a grafický projev je velmi
kultivovaný.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce je zpracována komplexně, jednotlivé kapitoly jsou dobře vyrovnané, posluchač se projektu věnoval velmi
intenzivně a se zaujetím.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 16.6.2017 Podpis: